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Цел 1. Создавање материјално-технички услови за успешно организирање и реалзирање на наставата-далечинско учење за време на пандемија КОВИД-19
	
	                   Година 2020/2021

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	8-9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	Снабдување со интернет мрежа низ целото училиште
	Создавање на технички услови за инсталирање на Оптички-безжичен интернет

	· 

X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Директор, актив по информатика, А1 мрежа тим
	- тестирање на пристапот на интернет не терен

	Технички инструменти
	Подобрување на интернет мрежа низ целото училиште
	Нијази Џумкар
	
	

	Снабдување со единствена платформа за далечинско учење 
	-подготовка на материал за функсионирање на платформата

	· 
X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	
	
	Актив по информатика, стручни соработници, класни раководители,  
	подготвен материјал од страна на активот по информатика
	Информативен материјал, презентации
	Подобрување на квалитетот на наставата  со далечинско учење
	Актив по информатика
	
	









Цел 2 Професионално усовршување на наставниците за успешно реализирање на наставата преку платформата  Microsoft Teams која ќе се користи за електронско учење на далечина на ниво на училиште 
	
	                  Година 2020/2021

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	8-9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	 Одлучување за единствена платформа 
	Одржување состаноци и дискусија околу платформата и другите опции за одржување далечинска настава 

	· 

X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Директор, заменик директор, стручни соработници, актив по информатика, класни раководители, совет на родители
	- Дискусија, записници

	Презентации, записници
	Одлучување во врска со единствената платформа
	 Актив по информатика, 
	
	

	Усовршување на наставниот кадар за успешно реализирање на наставата преку Микрософт Теамс
	Организирање и реализирање на обуки за наставниот кадар













	· 

X
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	
	Актив по информатика, класни раководители, стручна служба, 
	Презентации, онлајн работилници, дискусии
	Презентации, снимен материјал-видео
	Успешно спроведено далечинска настава
	Актив по информатика
	
	

	Размена на искуства за користење на платформата
	Организирање работилници  за размена на искуства и изложување на нови идеи
	· 
	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Актив по информатика, класни раководители, стручна служба, наставници
	Презентации, онлајн работилници, дискусии
	Презентации, снимен материјал-видео
	Усовршување на наставниот кадар
	Актив по информатика, 
	
	


















Цел 3. Подобрување на соработка на училиштето со родителитe
	
	Година 2020/2021

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	Подобрување на соработ
ката со родите
лите
	Да се вклучат родителите и учениците во соработка со  училиштето во одредени подрачја

	· 

X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Директор, заменик директор, стручни соработници, класни раководители, совет на родители
	- Анкетни листови и анализа од анкетните листови
-родителски средби

	Анкетни листови и 
-записници од родителски средби и совет на родители
	Подобрување на соработ
ката со родите
лите
	Формирани работни групи од родители, членови од совет на родители, работни групи од ученици членови во училишната заедница
	
	

	Подобрување на информираноста на родителите и учениците за наставните планови и програми
	-подготовка на информативен материјал за секој наставен предмет
	· 
X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	стручни соработници, класни раководители, стручни активи, сите наставници
	подготвен материјал од страна на предметните наставници
	Информативен материјал
	Подобрување на информираноста на родителите и учениците за наставните планови и програми
	Стручни соработници
Класни раководители
	
	








Цел 4. Вклучување на родителите и локалната заедница во работата на училиштето
	
	                   Година 2020/2021

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	Запознавање на советот на родители со работата на училиштето
	Запознавање со Годишната програма за работата на училиштето и развојниот план на училиштето
	· 

X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Директор, заменик директор, училишен одбор
	- презентација
	Годишна програма
Записник од одржана презентација
	Запознавање со Годишната програма за работата на училиштето и развојниот план на училиштето и давање предлози и сугестии за истата
	Директор, заменик директор, училишен одбор
	
	

	
	Презентација на извештајот за успехот, редовноста и поведението на учениците во претходната учебна година 2019//2020
-Презентација на извештајот за успехот, редовноста и поведението на учениците во прво полугодие и крај на наставна година 2020/2021
	· 
X
	
	
	· 






X

	
	
	
	X
	
	
	
	
	стручни соработници, 
	подготвен материјал од страна на стручните соработници
	Информативен материјал
Извештај; записник
	Подобрување на информираноста на родителите 
	Стручни соработници

	
	

	
	Организирање на активности со ученици и родители за Прокети за Мултиетничка интеграција во образованието
	· 
	· 
X
	
	
	
	
	
	
	· 
X
	
	
	
	Директор, заменик директор, стручни соработници, класни раководители, совет на родители
	Активности каде што се промовираат заедничките достигнувања на учениците од различни етнички групи
	Подготвен проект од страна на училишниот тим за  меѓуетничка интеграција во образованието
	Активно учество на ученици и родители во промовирање на мултикултурализмот
	Училишен тим
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Цел 5. Градење на стратегија за организирање натпревари како начин на следење на постигањата на ученицитe
	
	                   Година 2020/2021

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	Информирање на наставниците, Совет на родители и Училишен одбор за организирање на натпревари
	-состаноци, презентации
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Наставници
	-компјутер LCD проектор
	
Записници од Совет на родители и Училишен одбор
	Поинтезивна соработка со членовите на Советот на родители и Училишниот одбор
	Формирани работни групи од родители членови во Совет на родителите, формирани работни групи од ученици членови во училишна заедница
	
	

	Планирање и реализација на натпревари од страна на наставниците на училишно ниво
	Формирање тим од наставници. 
-подготовка на тестови
-размена на искуство
	· 


X
	
	




X
	
	
	
	
	  





X    
	
	
	
	
	наставници
	Прирачници стручна литература
	Извештаи и записници од реализираните активности, дневник на паралелките
	50% вклученост на наставниците во реализација на предвидените натпревари
	Тим на наставници
	
	

	Планирање и реализација на натпревари од страна на наставниците на општинско ниво 
	Формирање на тим на наставници 
-пријававање на ученици
-подготовка на учениците
	· 
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	
	




	
	Наставници на општинско ниво
	Прирачници стручна литература
	Извештаи и записници од реализираните активности, дневник на паралелките
	50% вклученост на наставниците во реализација на предвидените натпревари
	Тим на наставници
	
	

	Организирање на квиз натпревари по различни наставни предмети
	Формирање на тим на наставници 
-пријававање на ученици
-подготовка на учениците
	· 
	X
	X
	X
	X
	X
	
	
	X
	
	
	
	Наставници
	Прирачници стручна литература
	Извештаи и записници од реализираните активности, дневник на паралелките
	50% вклученост на наставниците во реализација на предвидените натпревари
	Тим на наставници
	
	

	Организирање интерактивен натпревар во рамките на јазиците кои се изучуваат во училиштето
	Формирање на тим на наставници 
-пријававање на ученици
-подготовка на учениците
	· 
	Континуирано во текот на годината
	
	
	
	наставници
	Состаноци на стручни активи, прирачници
	Извештаи и записници од реализираните активности, дневник на паралелките
	50% вклученост на наставниците во реализација на предвидените натпревари
	Тим на наставници
	
	

	Организирање конкурски од областа на уметностите – литература, ликовна и музичка уметност на училишно и општинско ниво
	Формирање на тим на наставници 
-пријававање на ученици
-подготовка на учениците

-Организирање изложба
	· 
	
	
	X
	
	
	X
	
	X
	
	
	
	наставници
	Состаноци на стручни активи, прирачници
	Извештаи и записници од реализираните активности, дневник на паралелките
	50% вклученост на наставниците во реализација на предвидените натпревари
	Тим на наставници
	
	

	Организирање спортски натпревари на училишно, општинско и републичко ниво
	Формирање тим на наставници по спорт и спортски активности и ученици
Организирање интерни натпревари меѓу учениците
Организирање натпревари во мешан етнички состав-претставници на училиштето на општинско и републичко ниво
	· 
	
	X
	X
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	Наставници по спорт и спортски активности
	Планирања на наставниците
-состаноци
	Извештаи и записници од реализираните активности,
-дневник на паралелките, 
-евиденција на стручна служба
	50% вклученост на наставниците во реализација на предвидените натпревари
	Тим на наставници
	
	












Цел 6. Изготвување на пишани документи со кои ќе се дефинираат некои активности и однесувања во училиштето
	
	Година 2020/2021

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	Да се изготват пишани докуманти со кои ќе се дефинираат активностите на училиштето и вработените кон учениците
	Изготвување на документ за грижа за ученици кои подолго време се отсутни поради хронолошка болест или тешка повреда
	
	x
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	Тим за поддршка на ученици , училишна заедница
	-хартија, компјутер 
	
Записници 
	Изготвен документ, записници од Училишен одбор
	Тим за евалуација
	
	

	
	Изготвување на пишан документ за помош на ученици кои потекнуваат од социјално – загрозени семејства
	
	
	
	
	x
	x
	x
	
	
	
	
	
	Тим за поддршка на ученици , училишна заедница
	-хартија, компјутер
	Записници
	Изготвен документ, записници од Училишен одбор
	Тим за евалуација
	
	










Цел 7.  Промовориање на успесите и работата на училиштето
	
	Година 2020/2021

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	Да се прикажат работата и резултатите на училиштето во училишниот весник и огласна табла во училиштето
	Собирање податоци од предметните наставници и евиденција од стручната служба, 
-подготовка на материалот кој ќе се прикажат
	континуирано
	
	
	директор,  наставници, педагог, психолог
	-компјутер LCD проектор, 
Фотоапарат, видео записи
	
Извештаи од натпревари, активности, проекти, настава, досие за педагошкиот развој на наставникот
	Објавени текстови во списанија, огласна табла, наставнички совет
	Директор,  Наставници, педагог, психолог
	
	

	Да се уреди училишната web-страна
	Собирање, анализирање и селектирање на податоци
	

09.2020 до 06. 2021
	
	
	директор,  наставници, наставници по информатика. педагог, психолог
	-компјутер LCD проектор, 
Фотоапарат, видео записи
	Едукативен материјал
	Сертификат за завршена обука за изработка и одржување на web страна
	Тим на одговорни наставници именувани од Директорот
	
	

	Организирање „Отворен ден“ на училиштето
Патронен празник на  училиштето
	Собирање, анализирање и селектирање на податоци
-презентација (работата на училиштето, доиените награди, учества во проекти, слики, пофалници, паноа)
	· 
	
	 
	 
	 
	 
	X
	 
	 
	
	




	
	директор,  наставници, наставници по информатика. педагог, психолог
	-компјутер LCD проектор, 
Фотоапарат, видео записи
	Извештаи и записници од реализираните активности, дневник на паралелките, добиени награди, фотографии, дипломи
	Промовоирање на достигањата на училиштетои учениците и наставниците на интерно, општинско, републичко и регионално ниво
	Тим на наставници
	
	



Цел 8.  Создавање соодветни и пријатни просторни услови за одвивање на наставата, за работа на наставниот кадар и за организирање на воннаставни активности за учениците
	
	                  Година 2020 – 2024

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	Обновување на санитарни простории





Реновирање на спортската сала
	Формирање на тим и информирање на наставниците, Советот на родители, Училишниот одбор, Училишната заедница
-Доставување на предлог проект до МОН

-Барање на донации за остварување на задачата: локална заедница, приватни фирми, родители.
Доставување на барања за прибирање на понуди
-доставување на понуди од изведувачи 
Избор на најповолна понуда

	2020 – 2021


 
	
	
	директор,  заменик директор, стручни соработници, претседател на Училишен одбор, Совет на родители,работен тим
	Записник од извршената идентификација и фотографии од сегашната состојба
	Записник од извршената идентификација и фотографии од сегашната состојба
	Записник од извршена иидентификација
	
	
	

	
	
	
	
	
	Фирми изведувачи, работен тим, директор
	Понуди од градежни фирми, -предлог проект
-фактури
-извештај
Финансиски план
	Понуди од градежни фирми, -предлог проект
-фактури
-извештај
Финансиски план
	Сертификат за завршена обука за изработка и одржување на web страна
	Тим на одговорни наставници именувани од Директорот
	
	

	Обезбедување на нова котлара реновирање на парното греење
	Формирање на тим и информирање на наставниците, Советот на родители, Училишниот одбор, Училишната заедница
-Доставување на предлог проект до МОН

-Барање на донации за остварување на задачата: локална заедница, приватни фирми, родители.
Доставување на барања за прибирање на понуди
-доставување на понуди од изведувачи 
Избор на најповолна понуда

	· 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	директор,  заменик директор, стручни соработници, претседател на Училишен одбор, Совет на родители,работен тим
	Записник од извршената идентификација и фотографии од сегашната состојба
	Записник од извршената идентификација и фотографии од сегашната состојба
	Записник од извршена иидентификација
	
	
	

	
	
	· 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Фирми изведувачи, работен тим, директор
	Понуди од фирми, -предлог проект
-фактури
-извештај
Финансиски план
	Понуди од  фирми, -предлог проект
-фактури
-извештај
Финансиски план
	Сертификат за завршена обука за изработка и одржување на web страна
	Тим на одговорни наставници именувани од Директорот
	
	

	Приоди за лица со посебни потреби
	Формирање на тим и информирање на наставниците, Советот на родители, Училишниот одбор, Училишната заедница
-Доставување на предлог проект до МОН

-Барање на донации за остварување на задачата: локална заедница, приватни фирми, родители.
Доставување на барања за прибирање на понуди
-доставување на понуди од изведувачи 
Избор на најповолна понуда

	· 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	директор,  заменик директор, стручни соработници, претседател на Училишен одбор, Совет на родители,работен тим
	Записник од извршената идентификација и фотографии од сегашната состојба
	Записник од извршената идентификација и фотографии од сегашната состојба
	Записник од извршена иидентификација
	
	
	

	Обезбедување на противпожарни скали
	Формирање на тим и информирање на наставниците, Советот на родители, Училишниот одбор, Училишната заедница
-Доставување на предлог проект до МОН

-Барање на донации за остварување на задачата: локална заедница, приватни фирми, родители.
Доставување на барања за прибирање на понуди
-доставување на понуди од изведувачи 
Избор на најповолна понуда

	· 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








Цел 9. Нашето училиште да биде безбедно
	
	                  Година 2020/2021

	

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Очекувани резултати
	Одговорно лице
	 x
	Потребен буџет

	Формирање на тим за безбедност во училиштето
	-состаноци,  
-учество во обука на тимот на тема: Поддршка на работните групи за безбедни училишта во сите 6 Општини- кои се опфатени во Проектот „Безбедни училишта„
	 
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ОБСЕ во соработка со општината и училиштето
	Дво дневна обука за тим за безбедност
	Работилници, дискусија, дебата
	Дискусија околу проблемите во училиштето и во други училишта-вклучени во проектот
	Координатор за Проектот за безбедни училишта -психолог
	
	

	Развивање на систем за пријавување на инциденти
	Развивање на систем за регистрирање и пријавување на инциденти во училиште (СПРИУ)
Спроведување на прашалник во секое училиште со цел откривање на специфични прашања поврзани со безбедноста  
	 
	

X
	
	
	
	
	
	  





     
	
	
	
	
	Работилницата ќе биде подржана од персоналот на МИсијата на ОБСЕ
	Обука,
-посебна програма за регистрација на инциденти
	Програма за регистрација на инцидентие
	Добивање на појасна слика за инцидентите кои се случуваат во училиштето
	Одговорно лице за програмата
	
	

	
	Одржување обуки за наставници на тема „Медијација“ – техника за ненасилно решавање конфликти
	
	
	

X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ОБСЕ, Проект Безбедни училишта
	Обуки и работилници за наставници
	Работилници, дискусии, дебати, стручен материјал
	Развивање на свеста за начините за ненасилно решавање на конфликтите
	Обучени наставници за медијатори
	
	




